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ارسال یک میلیون و 269 هزار تن کالای اساسی
 به 31 استان

میزان حمل ونقل و ارسال کالاهای اساسی از بنادر جنوبی و شمالی کشور به 
اقصی نقاط کشــور از ابتدای سال ۱۴۰۱ با افزایش بیش از دو برابری نسبت به 
مدت مشــابه سال ۱۴۰۰ به یک میلیون و ۲۶۹ هزار تن رسید.به گزارش  مرکز 
اطلاع رسانی شــرکت بازرگانی دولتی ایران )مبدأ(؛ این شرکت به عنوان تأمین 
کننده محصولات راهبردی کشــاورزی در دو ماه ابتدایی امسال، توانست نسبت 
به ارســال یک میلیون و ۲۶۹ هزار تن انواع کالاهای اساسی، شاملِ گندم، برنج 
و روغن خام به 3۱ استان کشور اقدام کند.بر اساس این گزارش، در فروردین ماه 
و اردیبهشت ماه ســال ۱۴۰۰، میزان حمل ونقل محصولات راهبردی از بنادر به 
مراکز و تأسیســات ذخیره سازی 57۰ هزار تن بود، اما با توجه به برنامه ریزی به 
عمل آمده، این شرکت امسال در همین مدت، توانست این میزان را ۱۲3 درصد 
افزایش داده و به رکورد جدیدی در زمینه جا به جایی این محصولات برسد.این 
گزارش می افزاید، بندر امام، بندر عباس، بندر چابهار، بندر انزلی و بندر امیرآباد 
از جمله مبادی ورودی کالاهای اساسی به کشور هستند که در این میان، ارسال 
کالا از مبدأ بندرعباس به نقاط مختلف کشــور از ابتدای ســال جاری با رشد 8 

برابری نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته به 373 هزار تن رسید.

جریان سرمایه جهانی در املاک و مستغلات رکورد زد
جی ال ال، شــرکت املاک آمریکایی گزارش داد که جریان سرمایه جهانی به 
سمت املاک و مستغلات در سه ماهه اول ۲۰۲۲ به بالاترین حد خود رسید.به 
گزارش ایسنا، کاهش عدم قطعیت موثر، تقاضای قوی و نقدینگی فراوان، موجی 
از فعالیت ها را در املاک و مســتغلات جهانی برانگیخت و منجر به این شد که 
ســه ماهه اول ۲۰۲۲ فعال ترین سه ماهه اول ثبت حجم سرمایه گذاری در بازار 
سرمایه باشد.گزارش چشم انداز جهانی املاک و مستغلات که توسط جی ال ال در 
ماه می منتشر شــد، نشان داد که حجم جهانی در سه ماهه اول سال ۲۰۲۲ با 
۴7 درصد افزایش سالانه به ۲۹۲ میلیارد دلار آمریکا رسیده است.  اروپا، آفریقا، 
خاورمیانه و اقیانوسیه سودهای زیادی را در فعالیت های تراکنش به ثبت رساندند.

واریز بیش از 11۷ هزار میلیارد ریال 
وجوه خرید تضمینی گندم

بیــش از ۱۱7 هزار میلیارد ریال وجوه خرید تضمینی گندم با عاملیت بانک 
کشــاورزی تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری به حساب گندمکاران واریز شده 
اســت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، از آغاز فصل 
خرید گندم تا پایان اردیبهشــت ماه ســال جاری، ۱77۹ مرکز خرید در کشور 
بالــغ بر ۱ میلیون و 85۲ هزار تن گنــدم را در قالب ۲58 هزار و ۹۱۴ محموله 
از کشاورزان خریداری کرده اند.بر اســاس این گزارش، بانک کشاورزی با هدف 
حمایت از تولید در بخش کشــاورزی و بــا توجه به اهمیت گندم به عنوان غله 
استراتژیک در ایران و جهان و نقش محوری آن در امنیت غذایی کشور، عاملیت 
خریــد تضمینی گندم را بر عهده دارد و تاکنون بیش از ۱۱7 هزار میلیارد ریال 
وجوه گندم خریداری شده را به حساب کشاورزان واریز کرده و عملیات پرداخت 

همچنان ادامه دارد.

صدور ۸66 میلیون دلار 
از تولیدات معدن و صنایع معدنی در فروردین ماه

ایمیدرو اعلام کرد: صادرات معدن و صنایع معدنی در ماه نخســت امسال با 
رشد ۱۶درصدی همراه شد. در این مدت 8۶۶.۲ میلیون دلار از تولیدات معدن 
و صنایع معدنی روانه بازارهای صادراتی شد.به گزارش سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایــع معدنی ایران )ایمیدرو(، در حالی که تناژ صادرات در فروردین 
۱۴۰۱ با کاهش ۱۴درصدی همراه شد، بیشترین ارزش صادرات به زنجیره فولاد 
اختصاص داشت؛ به طوری که صادرات این بخش از 5۰۶ میلیون دلار عبور کرد.

پــس از آن، زنجیره مس با ارزش صــادرات ۱۱۰ میلیون دلاری در جایگاه دوم 
قرار گرفت.رتبه بعدی صادرات به زنجیره آلومینیوم اختصاص یافت به طوری که 
ارزش صادرات این حوزه به بیش از ۴۱ میلیون دلار رسید.از سوی دیگر، ارزش 
واردات بخش معدن و صنایع معدنی در فروردین ماه به ۲۴7 میلیون رسید. این 
رقم یک درصد بیشــتر از واردات مدت مشابه ســال گذشته است در حالی که 
تنــاژ واردات نیز با کاهش ۲ درصدی مواجه شــد.در این مدت زنجیره فولاد با 
بیش از ۶3 میلیون دلار بیشــترین سهم از واردات را در اختیار گرفت.پس از آن 
زغال سنگ و کک با ۴۴ میلیون دلار، پودر آلومینا با 38 میلیون دلار و انواع فرو 

با 3۴ میلیون دلار در جایگاه بعدی واردات ایستادند.

طلا در بالاترین سطح 2 هفته ای اخیر ترمز کشید
 

قیمت هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز ســه شنبه 3 خرداد 
۱۴۰۱ در بــازار آزاد تهران به ۱۴ میلیون و 5۰۰ هزار تومان رســید.به گزارش 
خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۴ میلیون 
تومان است.قیمت نیم سکه 8 میلیون تومان، ربع سکه 5 میلیون تومان و سکه 
یک گرمی ۲ میلیون و 85۰ هزار تومان اســت.قیمت هر اونس طلا در بازارهای 
جهانــی نیــز ۱85۶ دلار و هر گرم طلای ۱8 عیار یک میلیــون و 385 هزار و 
۹۹ تومان اســت.طلا روز سه شــنبه با تثبیت دلار آمریکا پس از افت در جلسه 
قبل که قیمت طلا را به بالاترین ســطح خود در دو هفته گذشــته رساند، ثابت 
ماند.به گزارش ایســنا، قیمت هر اونس طلا تا ســاعت 7 صبح دیروزر به وقت 
شرقی با کاهش 3.۹۰ درصدی به ۱8۴۹ دلار و ۶۰ سنت رسید و قیمت طلای 
آمریــکا با ۰.۲۱ درصد افزایش به ۱85۰ دلار و ۶۰ ســنت رســید.دلار پس از 
ســقوط به پایین ترین سطح یک ماهه در جلسه قبل، ثابت ماند. دلار ضعیف تر، 
شــمش را برای خریداران خارجی جذاب تر می کند. شاخص بازدهی خزانه داری 
۱۰ ســاله آمریکا کاهش یافت و تقاضا برای طــلای با بازده صفر را افزایش داد.

اســتر جورج، رئیس بانک فدرال رزرو کانزاس سیتی گفت که انتظار دارد بانک 
مرکزی ایالات متحده نرخ بهره هدف خود را تا ماه اگوســت به حدود دو درصد 
برساند و اقدامات بعدی به تاثیر عرضه و تقاضا بر تورم بستگی دارد.شمش که در 
زمان بحران های اقتصادی به عنوان یک ذخیره امن ارزش در نظر گرفته می شود، 
زمانــی که نرخ های بهره ایــالات متحده افزایش می یابد برای ســرمایه گذاران 
جذابیت کمتری پیدا می کند زیرا هیچ بازدهی ندارد.ســهام های آسیایی امروز 
سه شنبه، پس از کاهش قیمت سهام در وال استریت که به دلیل افت زودهنگام 
معاملات آتی سهام ایالات متحده ضعیف شد، شروعی ضعیف داشتند، در حالی 
که با کاهش احتمال افزایش نرخ در جولای توســط بانــک مرکزی اروپا، یورو 

نزدیک به بالاترین سطح یک ماهه بود.

ادامه روند نزولی در بازار سرمایه
روند نزولی در بورس همچنان ادامه دارد و شاخص کل بورس در روزگذشته 
بیش از ۱5۰۰ واحد کاهش یافت.به گزارش ایســنا، شاخص کل بورس روز سه 
شنبه با ۱5۲7 واحد کاهش در رقم یک میلیون و 555 هزار واحد ایستاد. شاخص 
کل با معیار هم وزن هم ۱5۴۴ واحد کاهش یافت و رقم ۴3۱ هزار و ۲۲8 واحد 
را ثبت کرد. در این بازار ۴8۹ هزار معامله به ارزش ۴3 هزار و 88۱ میلیارد ریال 
انجام شــد. فولاد مبارکه اصفهان، فولاد خراسان، فولاد خوزستان و ملی صنایع 
مس ایران نســبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل گروه مپنا و 
کشتی رانی جمهوری اسلامی ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را 
روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس با هفت واحد 
افزایش تا رقــم ۲۱ هزار و 3۲۱ واحد صعود کرد. در این بازار 33۰ هزار معامله 
به ارزش 3۲ هزار و ۹۲۰ میلیارد ریال انجام شــد. ســرمایه گذاری مالی سپهر 
صادرات، داروســازی دانا و مدیریت انرژی امید تابان هور نسبت به سایر نمادها 
بیشــترین تاثیر مثبت و در مقابل صنعتی مینو و گروه ســرمایه گذاری میراث 
فرهنگی نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

روزگذشته شاخص هم وزن با یک هزار و 5۴۴ واحد کاهش به ۴3۱ هزار و ۲۲8 
واحد و شاخص قیمت با سه هزار و 7۲۰ واحد کاهش به 38۰  هزار و ۴3۶ واحد 
رسید.شاخص بازار اول، ۱7 هزار و ۶۱۲ واحد و شاخص بازار دوم ۱۰  هزار و ۶8۶ 
واحــد کاهش را ثبت کردند.دیروز در ادامه معاملات بورس تهران، بیش از هفت 
میلیارد و ۹8۲ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴7 هزار و ۶۹5 

میلیارد ریال و در ۴۹3 هزار و 33 نوبت معامله شد. 

اخبار کوتاه

بازار

بورس

دبیر کانون بانک های بخش خصوصی دلایل عدم تمایل 
بانک ها به ارایه تسهیلات به مردم و مشتریان را توضیح داد.
محمدرضا جمشیدی در گفت وگو با ایلنا درباره عدم تمایل 
بانک ها برای پرداخت تســهیلات خرد با کُند شــدن روند 
پرداخت تسهیلات بانکی اظهار داشت: شکاف بین نرخ سود 
ســپرده ها و تسهیلات با نرخ تورم به وجود آمده باعث شده 
که بســیاری از تسهیلات پرداخت شده، به بانک ها برنگردد 
و وصول نشــود چراکه دریافت تسهیلات و استفاده از آن و 
در ادامه عدم بازپرداخت آن با صرفه است. در بدبینانه ترین 
حالــت افراد حاضر هســتند جریمه تاخیــر و دیرکرد در 

پرداخت تسهیلات را بپردازند. 
حتی در این صورت هم دریافت تسهیلات و پرداخت آن 
با تاخیــر می صرفد.  وی با بیان اینکه با توجه به نرخ امروز 
تورم، برای مردم صرفه اقتصادی دارد که از تسهیلات بانکی 
اســتفاده کنند، ادامه داد: از سوی دیگر عده ای با تسهیلات 
بانکی اقدام به سرمایه گذاری در سایر بازارها از جمله خودرو، 
سکه، مسکن  یا حتی احتکار کالا می کنند که این اقدامات 
و اســتفاده از منابع بانکی در شرایط فاصله بسیار زیاد نرخ 
سود تسهیلات و نرخ تورم توجیه دارد.دبیر کانون بانک های 
بخش خصوصی افزود: تفاوت نرخ ســود بانکی و نرخ تورم 
چنین تبعات منفی در اقتصاد داشــته و با توجه به کاهش 
منابع بانکی، نظام بانکی هم امکان ارایه تسهیلات را ندارد.
جمشــیدی درباره روند پرداخت تســهیلات خرد به مردم 
گفت: ارایه تســهیلات خرد از بخش تسهیلات تکلیفی که 
در قانون آمده، تعیین و تعریف می شود و رقم پرداخت این 
تسهیلات در سال های گذشته چند برابر تسهیلات تکلیفی 

بوده است که عمده این تسهیلات تعیین شده، از تسهیلات 
قرض الحسنه هستند. منبع تسهیلات قرض الحسنه در قانون 
مشخص اســت، در قانون بودجه، منابع و ردیفی برای این 
تسهیلات تکلیفی تعیین نشده است. در قانون صراحتا ذکر 
شــده که بانک ها از منابعی که جذب کرده اند، تســهیلات 
قرض الحســنه را بپردازند.وی با تاکیــد بر اینکه با توجه به 

اینکه نرخ سود سپرده با نرخ تورم فاصله دارد و بسیار کمتر 
است مردم تمایلی به سپرده گذاری در بانک ها ندارند، اظهار 
داشــت: از ســوی دیگر طبق قانون ۹5درصد سپرده های 
قرض الحسنه باید به تسهیلات قرض الحسنه اختصاص یابد 
و همچنین 5۰ درصد ســپرده جاری مشــتریانی که آن را 
به امانت به بانک ها می ســپارند در حالی که مشــتریان هر 

لحظه ممکن است، حساب جاری خود را بردارند اما بانک ها 
باید تســهیلات را ۱۰ ساله به مردم قرض دهند.دبیر کانون 
بانک های بخش خصوصی با بیان اینکه نکته این اســت که 
میزان ســپرده قرض الحسنه بســیار کاهش یافته و نه تنها 
سپرده های قرض الحسنه بلکه به طور کلی سپرده گذاری در 
بانک ها بســیار کمتر شده  است، گفت: در گذشته تبلیغات 
متعددی از ارایه کمک هزینه برای خرید خودرو، مســکن، 
ســفر و ... از  ســوی بانک ها می دیدیم اما دیگر شاهد این 
تبلیغات نیستیم و بانک ها توان انجام این اقدامات را ندارند 
چراکه روند سپرده گذاری نزولی است و همچنین بازپرداخت 
اقســاط این وام ها یا با تاخیر صــورت می گیرد یا پرداخت 
نمی شود از این رو از رقم وصولی ها هم نمی  توان رقمی را به 

پرداخت تسهیلات اختصاص داد.
جمشــیدی ادامــه داد: منابع بانک ها کفــاف پرداخت 
تســهیلات حتی تســهیلات خرد را نمی دهد و برداشت از 
حســاب بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات غیرعاقلانه 
است چراکه طبق قانون بانک ها مشمول جریمه 3۴ درصدی 
می شوند و در این شرایط بانک ها باید برای برداشت از بانک 
مرکزی و پرداخت تسهیلات به مردم باید وثیقه ارایه دهند. 
این روند قرض از بانک مرکزی با هزینه 3۴ درصدی و ارایه 
وثیقه برای پرداخت تسهیلات ۴ درصدی یا ۱8 درصدی به 
مردم و مشتریان منطقی نیســت.وی گفت: البته در بحث 
ارایه تســهیلات تکلیفی، بانک مرکزی سهمیه هر بانک را 
مشــخص می کند و افراد به بانک هــای عامل برای دریافت 
تســهیلات معرفی می شوند که در اجرای این افراد مشکلی 

وجود ندارد.        

ســخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل گفت: 5 هزار واحد صنفی به صورت 
تخصصــی روی برند اپل کار می کنند و در هر واحــد صنفی حداقل 3 تا ۴ نفر 
به صورت مســتقیم و غیرمستقیم فعال هستند؛ چنین تصمیماتی باعث بیکاری 
۲5 هزار نیروی کار در کشور می شــود.محمدرضا عالیان در گفت وگو با ایلنا، بر 
ممنوعیــت واردات تلفن همراه برند اپل صحه نگذاشــت و افزود: واردات اپل در 
حال حاضر معلق و محدود شده و در گروه ۲7 قرار گرفته است. البته هنوز ابلاغیه  
رســمی مبنی بر ممنوعیت واردات اپل اعلام نشده اســت.وی با بیان اینکه این 
خبر در بازار التهاب ایجاد کرده است، تصریح کرد: تصمیمات خلق الساعه باعث 

می شود فعالان اقتصادی از فردای تجارت خود اطمینانی نداشته باشند.
عالیان افزایش نرخ تلفن های همراه برند اپل در بازار را طبیعی دانست و افزود: 
کاسبان پیش خود محاسبه می کنند اگر واردات این برند متوقف و در بازار نایاب 
 شــود و در نتیجه قیمت آن افزایشی می شــود از این رو بنا به شنیده های من از 
بازار نرخ آیفون پرومکس 58 میلیون شــد و نســبت به هفته گذشته حدود ۱5 
تا ۲۰ درصد افزایش نرخ را تجربه کرد.به گفته ســخنگوی انجمن واردکنندگان 
موبایــل؛ 5 هزار واحد صنفی به صورت تخصصی روی برند اپل کار می کنند و در 
هر واحد صنفی حداقل 3 تا ۴ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم فعال هستند؛ 

چنین تصمیماتی باعث بیکاری ۲5 هزار نیروی کار در کشــور می شود.این فعال 
اقتصادی در پاسخ به این پرسش که وزیر سابق وزارت ارتباطات توئیتی مبنی بر 
اینکه واردات اپل به این دلیل اینکه برند آمریکایی اســت حذف شده این دیدگاه 
تا میزان در ممنوعیت واردات اپل نقش ایفا کرده اســت؟ گفت: مطابق با قانون 
واردات هر کالایی که در آمریکا تولید شود ممنوع است اما اپل یک برند آمریکایی 
اســت که در چین تولید می شود از این رو تولید آمریکا محسوب نمی شود.عالیان 
با بیان اینکه سهامداران بسیاری از برندهای تلفن همراه آمریکایی هستند، خاطر 
نشان کرد: نخریدن اپل از سوی ایران تاثیری در اقتصاد این کشور ایجاد نمی کند 
چراکه ما اپل را از واسطه ها خریداری می کنیم؛ به عنوان مثال اپلی که وارد ایران 
می شــود برای کشورهای امارات و چین تولید شده اســت از این رو وارد نکردن 
این برند آسیبی را متوجه اقتصاد آمریکا نمی کند.سخنگوی انجمن واردکنندگان 
موبایــل ادامه داد: ممنوعیت واردات اپل به ایــن بهانه که این برند تولید آمریکا 
است غیرمنطقی است و باید مسئولان در این زمینه شفاف سازی کنند. در نامه 
فاطمی امین وزیر صمت به رئیس جمهور موانع واردات خودرو تشریح شده است 
وی بر این باور بود که x تومان برای واردات خودرو ارز نیاز است که می توان این 
نیــاز را از ممنوعیت واردات اپل تامین کرد. امــا گره زدن این ۲ در هیچ مکتب 

اقتصادی وجود ندارد و این حق بازرگان است که بدانند به چه دلیل کاسب و کار 
آنها تعطیل شده اســت.عالیان با بیان اینکه قاچاق برند اپل با ممنوعیت واردات 
آن تشــدید می شــود، گفت: اگر ممنوعیت واردات اپل برداشته نشود 3 تا ۴ ماه 
آینده، آیفون ۱۴ در کیســه های پلاستیکی مشکی بفروش می رسد؛ دولت با این 
سیاست جلوی واردات قانونی ۱ میلیارد دلار را می گیرد و در ازای آن زمینه های 
واردات قاچاق آن را هموار می کند.این فعال اقتصادی تاکید کرد: دولت درآمد ۱۲ 
درصــدی خود از واردات قانونی اپل را حذف کرد این در حالیســت که بنا بود 7 
درصد از این درآمد برای تولید تلفن همراه در کشور هزینه شود و اینگونه منابع 

حمایتی تولید موبایل داخلی از بین می رود.

رئیس هیات مدیــره اتحادیه مرکزی مرغداران گفت: با 
آزادســازی قیمت ها و به تبع آن افزایش قیمت ها مصرف 
کالاهای اساســی از جمله تخم مرغ کاهش یافته استحمید 
کاشــانی در گفت وگو با ایسنا، در پاســخ به این سوال که 
آیــا حذف ارز ترجیحی به نفع صنعت طیور بوده اســت یا 
به ضرر آن، گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی اشــتباه بزرگی بود که 
از ســه سال گذشته گرفتاری ها بسیاری برای صنعت دام و 
طیور کشور ایجاد کرد و تبعات بسیاری به همراه داشت.وی 
با بیان اینکه تخصیص ارز ترجیحی منجر به افزایش مصرف 
کالاها شــده بود، گفت: با آزادسازی قیمت ها و به تبع آن 
افزایش قیمت ها مصرف کالاهای اساسی کاهش یافته  است. 
زیرا بر اســاس ارز ترجیحی برنامه ریزی تولید آنها صورت 
گرفته بود. اگر چه قیمت محصولات هنوز به قیمت واقعی 

تولیده شده آنها نرسیده است.
رئیــس هیات مدیره اتحادیه مرکــزی مرغداران میهن 
اضافــه کرد:در حال حاضر قیمت هــر کیلو تخم مرغ درب 
مرغداری ها به کیلویی ۲۲ هزار تومان و هر شانه  ۴۴ هزار 
تومان رسیده است.وی تصریح کرد:حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
اقدام بســیار عاقلانــه ای بود، ولی باید پیــش از این طرح 
تدابیری برای حمایت از تولیدکننــدگان و پایداری تولید 

اتخاذ می شد.کاشــانی در ادامه گفت: ســرمایه در گردش 
مرغداری ها باید افزایش یابد. اگر سرمایه در گردش تامین 
نشود و شرکت پشتیبانی امور دام نیز خرید حمایتی تخم 
مرغ انجام ندهد مقداری از تولید را از دست خواهیم داد و 

قیمت تخم مرغ افزایش خواهد داشت.
کاهش تقاضا برای خرید گوشت شترمرغ 

مدیرعامــل شــرکت تعاونی مجتمع تولیــد و پرورش 
شترمرغ زرندیه گفت: علیرغم اینکه قیمت گوشت شترمرغ 
در ســال های اخیر به نسبت گوشــت قرمز و مرغ افزایش 
نداشته، اما میزان تقاضای مردم برای خرید این نوع گوشت 
کاهش داشته اســت.پرویز شیبانی در گفت وگو با ایسنا، با 
اشــاره به افزایش قیمت گوشت شــترمرغ در کشور اظهار 
کرد: در حال حاضر گوشــت شــترمرغ به قیمت ۲۰۰ الی 
۲5۰ هزار تومان به ازای هر کیلو در بازار عرضه می شــود 
که این افزایش قیمت متاثر از افزایش قیمت مرغ و ســایر 

کالاهاست.

وی با اشاره به افزایش قیمت برخی کالاها بدنبال اجرای 
طرح مردمی ســازی و توزیع عادلانــه یارانه ها گفت: نباید 
درخصوص شــرایط اقتصادی فعلی کشور سیاه نمایی کرد 
بلکه باید با اجرای دقیق این طرح، کلان نگری شــده و با 
برنامه ریزی و سیاست گذاری در حمایت از تولید، شرایط را 
به گونه ای رقم زد که کالاهای اساســی به وفور و با قیمت 
عادلانه در دسترس مردم قرار گیرد. اگر این رویه در شرایط 
کنونی به درستی شــکل گیرد، نگرانی ها برطرف می شود 
و وضعیت معیشــتی قشر آســیب پذیر جامعه بهبود یافته 
و قدرت خرید مردم افزایــش خواهد یافت.وی با تاکید بر 
این که ضعف بنیه اقتصادی مردم در شــرایط کنونی برخی 
مشکلات را درخصوص خرید کالاهای اساسی ایجاد کرده 
اســت، افزود: افزایش قیمت گوشــت در شرایط فعلی در 

کاهش سرانه مصرف مردم اثرگذار است. 
ســرانه مصرفی گوشت شــترمرغ به 5۰ گرم در سال 
نمی رســد که در مقابل گوشت قرمز و سفید که تقریبا ۱5 

کیلو در سال است بســیار ناچیز بوده و یا اصلا به حساب 
نمی آید.مدیرعامل بزرگترین مجتمع تولید و پرورش شتر 
مرغ کشور در شهرستان زرندیه در ادامه با اشاره به کاهش 
خرید انواع گوشــت گفت: با وجود اینکه قیمت گوشــت 
شترمرغ در ســال های اخیر به نسبت گوشت قرمز و مرغ 
افزایش نداشــته است، اما میزان تقاضای مردم برای خرید 
این نوع گوشــت کاهش یافته است.وی در خصوص علت 
عرضه قیمت مرغ به قیمت پائین تر از قیمت مصوب در بازار 
گفت: شــرایط کنونی اقتصادی که با اجرای طرح مردمی 
ســازی و توزیع عادلانه یارانه ها همزمان شده است، زمان 
مناسبی برای راه اندازی کمپین هایی تحت عنوان نخریدن 
گوشــت مرغ و دیگر کالاهای اساسی نیست.وی با اشاره به 
اینکــه امروز در بازار، قیمت مصوب مــرغ حدودا ۶۰ هزار 
تومان اســت اما به قیمت ۴۲ هزار تومان عرضه می شود، 
افــزود: از آنجاکه دوره جوجه ریزی و تولید مرغ حدودا ۴5 
تا 5۰ روز اســت و تولیدکننده ناچار است مرغ تولیدی را 
به کشــتارگاه بفرســتد، وقتی تقاضا در بازار کاهش یابد 
تولیدکننده رغبتی به جوجه ریزی مجدد با نهاده دامی آزاد 
نخواهد داشت و عملا در اواخر خردادماه یا تیرماه با کمبود 

عرضه مرغ مواجه خواهیم شد.

دبیر کانون بانک های خصوصی توضیح داد

چرابانکهابهمردموامنمیدهند؟

پیش بینی تشدید قاچاق گوشی تلفن همراه

افزایش 1۵ تا 2۰ درصدی نرخ اپل در بازار 

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران عنوان کرد

کاهش مصرف کالاهای اساسی در کشور

وزیر جهادکشاورزی گفت:۲۰ هزار میلیارد تومان 
تســهیلات با نرخ بهــره ۱۰، ۱۲ و ۱5 درصد در فاز 
اول برای حمایت از تولیدکنندگان در نظر گرفته شده 
است.به گزارش ایسنا، سید جواد ساداتی نژاد با بیان 
اینکه یکی از مسائل مهمی که پیگیر آن هستیم تامین 
ســرمایه در گردش دامداران و مرغداران است، گفت: 
از روز گذشته معاونت اقتصادی وزارت جهادکشاورزی 
در بانک کشــاورزی مستقر شــده و تا پایان طرح نیز 
حضور خواهند داشت و در حال حاضر بیش از ۲۰۰۰  
متقاضی برای دریافت تســهیلات ثبت نــام کرده اند.
وی ادامه داد: بانک کشــاورزی هم در شعب منتخب 
خود به صورت سه شــیفت فعالیت خواهند کرد تا با 
سرعت بحث تامین سرمایه در گردش تولیدکنندگان 
انجام شــود.وزیر جهادکشاورزی اضافه کرد: بر اساس 
بخشنامه  بانک مرکزی، مصوبه سران سه قوه و مجوز 
هیات دولت تصویب شــده که این تسهیلات در سه 
بخش بــا بهره ۱۰، ۱۲ و ۱5 درصــد تخصیص داده 
شــود.به گفته وی ۲۰ هزار میلیــارد تومان برای فاز 
اول در نظر گرفته شــده اســت و در بخشنامه ای که 
بانــک مرکزی ابلاغ کرده تمــام قواعدی که در مورد 
تســهیلات وجود داشــته و محدودیت های دریافت 
تســهیلات اعم از بدهی های معوقه و چک برگشــتی 

برای دامداران و مرغداران معلق شــده است تا کار با 
سرعت تمام انجام شود.ساداتی نژاد با بیان اینکه برای 
وثایق هم سهولت کامل در نظر گرفته شده، گفت: بر 
روی سامانه بازارگاه دامداران و مرغداران می توانند 5۰ 
درصد هزینه مربوط به نهاده ها را از طریق تســهیلات 
دریافت کنند. 5۰ درصد مابقی هم یا نقدی یا توافقی 
با فروشــنده خواهد بود. همچنین در سامانه بازارگاه 
نهاده های نیمایی نیز بارگذاری شــده و امکان خرید 
نیــز وجود دارد. این فرآیند اســتمرار دارد و در کنار 
مرغداران و دامداران هســتیم.وزیر جهادکشاورزی در 
ادامه گفت:شرکت پشتیبانی امور دام روزانه ۱۰۰۰ تن 
خرید تضمینی در کشور انجام می دهد. خرید توافقی 
نیز از روز گذشــته آغاز شده است. در مورد مرغ آرین 
بــا ۱۲ درصد بالای قیمت این خرید صورت می گیرد. 
مرغداران برای جوجه ریزی هیچ نگرانی ای نداشــته 
باشند. کســانی که در دو هفته گذشته جوجه ریزی 
کرده اند نگران خرید نباشــند، زیرا شرکت پشتیبانی 
امور دام قراردادی منعقد و در زمان تحویل خریداری 
می کنــد.وی افــزود: در صــورت مازاد تولید شــیر، 
شــرکت های خصوصی لبنی خرید را انجام می دهند 
و سازمان تعاون روستایی نیز برای خرید تجهیز شده 

است، بنابراین نگرانی ای از این بابت وجود ندارد.

رئیــس اتحادیه تولیدکننــدگان و صادرکنندگان 
نان ایران از جدی شــدن اجرای طرح فروش کیلویی 
نــان و آماده شــدن زیر ســاخت های آن خبر داد.به 
گزارش اقتصادآنلاین،محسن لزومیان رییس اتحادیه 
تولیدکننــدگان و صادرکنندگان نان ایران با تاکید بر 
اینکه بار اولی نیســت که فــروش کیلویی نان مطرح 
می شود، اظهار کرد: فروش کیلویی نان به جای فروش 
عددی، به عنوان پیشنهادی برای مقابله با کم فروشی 
و بهبود کیفیت نان چند باری در کشــور مطرح شده 
اما، هیچگاه تا این اندازه جدی نبوده اســت.وی ادامه 
داد: دلیل جدی شــدن اجرای طــرح فروش کیلویی 
نان، اصلاح نظام یارانه و آزادسازی قیمت آرد است.به 
گفته لزومیان؛ آزادسازی قیمت آرد منجر به افزایش 
تخلفاتی مانند کم فروشــی شده اســت که به زیان 
مصرف کنند اســت.وی با اشــاره به آماری که توسط 
بازرسی وزارت جهاد کشاورزی اعلام شده است، گفت: 
بر اساس این آمار در طول 3 ماه گذشته حدود ۱5۰۰ 
پرونده کم فروشــی نان به سازمان تعزیرات حکومتی 
ارجاع شده اســت.لزومیان با بیان اینکه بهانه تخلف 
کم فروشــی نانوایان افزایش هزینه ها اســت، افزود: 
نانوایان از افزایش مولفه های تولید همچون هزینه های 
کارگری، آب، برق، گاز و سربار و بیمه ناراضی هستند 

و تاکیــد دارند بــا افزایش هزینه تولید، ســود کافی 
عایدشان نمی شود.به گفته لزومیان؛ برای اجرای طرح 
فروش کیلویی نان، شرکت های فعال در زمینه توسعه 
سیســتم های یکپارچه پرداخت اعلام آمادگی کردند 
تا، ترازو و دســتگاه پز که متصل به هم هستند را در 
اختیار نانوایان قرار دهند.وی در توضیح بیشتر گفت: 
عملکرد این شــکل از فروش همانند فروش بنزین در 
جایگاه هــای پمپ بنزین با کارت های بنزینی اســت 
کــه در اختیار مردم قــرار دارد.لزومیان اظهار کرد: با 
توجه به اینکه اصلاح نظام یارانه ای نان در حال انجام 
است اجرای ســریع این طرح شدنی و با نتایج مثبت 
اســت.وی یادآور شد: در حال حاضر نان های صنعتی 
بر اســاس وزن قیمت گذاری و به فروش می رســند 
و فضای رقابتــی بالایی در بین آن هــا برای افزایش 
رضایت مصرف کننده با بهبود کیفیت و قیمت مقرون 
به صرفه وجود دارد، طرح فروش کیلویی نان ســنتی 
می تواند همین سرنوشت را برای نان های سنتی رقم 
بزند.گفتنی اســت؛ در سال ۹7 سازمان صمت استان 
تهران از پیشــنهاد تغییر مبنای فروش نان از هر عدد 
نــان به هر کیلوگــرم خبر داد و اعــلام کرد که، این 
پیشــنهاد برای تصمیم گیری نهایی به دولت ارســال 

شده است.
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مدیرکل دفتر امور بانکــی و بیمه وزارت اقتصاد، کل 
مطالبات غیرجاری )معوق( شــبکه بانکــی را ۲7۰ هزار 

میلیارد تومان اعلام کرد.
گزارش خبرگزاری مهر، قربان اســکندری در نشست 
بررســی انتشــار اســامی بدهکاران بانکــی؛ چالش ها و 
فرصت ها اظهار کرد: کل مطالبات غیرجاری شبکه بانکی 
۲7۰ هزار میلیارد تومان و کل دارایی شبکه بانکی 7,۶۰۰ 
هزار میلیارد تومان اســت که نتیجه تقسیم این دو عدد 
3.5 درصد می شــود.وی ادامه داد: تسهیلات غیردولتی 
بانک هــا 3,۴۰۰ هزار میلیارد تومــان )۴5 درصد دارایی 
شــبکه بانکی( اســت و تســهیلات غیرجاری ۲7۰ هزار 
میلیارد تومان و سایر دارایی شــبکه بانکی ۱,8۰۰ هزار 
میلیارد تومان اســت که ۲3 درصد، بدهی بخش دولتی 

به نظام بانکــی ۴3۰ هزار میلیارد تومــان و 5.5 درصد 
کل دارایی بانک ها است.مدیرکل دفتر امور بانکی و بیمه 
وزارت اقتصاد گفت: مجموع رقم های ذکرشده 7۴ درصد 
کل دارایی بانک ها است، در حالی که کل نقدینگی ۴۶۰۰ 
تا ۴,7۰۰ هزار میلیارد تومان اســت.این مقام مسؤول با 
طرح این ســوال که بنگاه زیان ده چگونه خلق نقدینگی 
می کند، افزود: چرخه امحای نظام بانکی خراب اســت و 
علت این خلق نقدینگی در شرایط فعلی و ساختار موجود 
به این صورت اســت که ۱۱ تا ۱3 درصد رشد نقدینگی 
نتیجه وضع موجود است و باید بررسی کرد که 3۰ تا 33 
درصد مابقی چگونه ایجاد می شــود.وی تاکید کرد: باید 
به این ســوال پاسخ دهیم که برای رشد اقتصادی ۱ تا ۲ 
درصد که در کشــور داریم، چنانچه ۱۰ درصد نقدینگی 

نیــاز داریم؟ و چــرا اقدام لازم برای ایجــاد این مقدار از 
نقدینگی انجام نمی دهیم؟.اســکندری ادامه داد: در این 
شــرایط چرا مطالبات غیرجاری ایجاد می شــود و برخی 
مدیران نظام بانکی حاضر به پرداخت مطالباتی می شوند 
که می دانند، بازگشــتی ندارد.مدیرکل دفتر امور بانکی و 
بیمه وزارت اقتصاد درباره دلیل ایجاد بدهکار بانکی گفت: 
استمهال بدهی تسهیلات گیرندگان مهم ترین دلیل ایجاد 

بدهکاران بانکی است.
وی اظهار داشت: چنانچه نرخ سود بانکی افزایش یابد 
تولید ضرر نمی کند، زیرا با افزایش نرخ ســود بین بانکی 
تقاضا برای تســهیلات کم خواهد شد و درنتیجه فشار بر 
منابع بانکی کم می شــود و با کم فشــار بر منابع بانکی 
نقدینگی ایجاد نمی شود و درنتیجه تورم نیز رشد نخواهد 
داشــت.به گفته اسکندی، دلیل به وجود آمدن بدهکاران 
بانکی تشــویق مردم به عدم بازپرداخت تسهیلات است 
بــه این صورت که به جای مجازات بدهکاران بارها به آنها 

فرصت داده می شود تا بدهی خود را بپردازند.
اســکندری تاکید کــرد: باید تســهیلات گیرندگان 
اعتبارسنجی شوند تا مشکلی در بازپرداخت تسهیلات از 

سوی وام گیرندگان نباشد.
وی دلیل دیگر ایجاد بدهکاران بانکی را شــوک ارزی 
و اقتصــادی در بــازار را بیان کرد و گفــت: تولیدکننده 
تسهیلات ارزی دریافت می کند در حالی که درآمد ریالی 
دارد و با نوســانات ارزی دیگر توان بازپرداخت ندارد.این 
مقام مسؤول گفت: ســال گذشته یک هزار هزار میلیارد 
تومان افزایش تســهیلات را داشتیم که در مقابل آن یک 
هزار هزار میلیارد تومان افزایش ســپرده رخ داد، بنابراین 
خلق پول انجام نشــد.مدیرکل دفتر امــور بانکی و بیمه 
وزارت اقتصاد دو راهکار برای عدم ایجاد بدهکاران بانکی 
بیان کرد و گفت: اصــلاح بودجه و خروج نفت از بودجه 
سالیانه و شناسایی تضاد منافع در نظام بانکی را در مقابله 

با ایجاد بدهکاران بانکی مؤثر دانست.
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